



ماموریت زیست محیطی پتروشیمی در حال به ثمر نشستن است

ماموریت همگن برای پیدبلند ۲

و تاکنون کشورهای مختلفی در این حوزه سرمایه‌گذاری‌هایی انجام داده‌اند و به این ترتیب جدای از منافع اقتصادی، از آلودگی‌های گسترده محیط زیستی هم کاسته شده است. نوظهورنگ در میان ایران و کشورهای نفتی منطقه خاورمیانه دیگر یک شعار و هدف نیست و بسیاری از مبادین نفت و گاز و مجتمع‌های تولیدی بدون فکر روشن، فعال هستند. گازهای همراه نفت در ایران در دو بخش گازهای همراه در منطقه پارس جنوبی و گازشعل‌های مناطق عملیاتی در مرکز و جنوب و جنوب غرب کشور که تلاش شده برای واحد آن‌جی‌ال یا گاز مابع به کار گرفته شوند.

مشعل - موضوع حرکت صنعت نفت، گاز و پتروشیمی به سمت صنعت پاک، هدفی بوده که از چندین دهه گذشته دنبال شده است و این صنایع تلاش کرده‌اند تا علاوه بر استفاده بهینه از همه ظرفیت‌های این صنعت، نگذارند ذراتی از محصول نفت و گاز هدر رود. از آنجایی که در سال‌های گذشته یکی از محل‌های هدررفت سرمایه‌های ملی گازهای همراه نفت در مناطق مختلف عملیاتی دریا و خشکی بوده‌اند، بارها تلاش شد تا به روش‌های متفاوت، اقداماتی برای باز یابی و استفاده بهینه از این گازهای همراه به عنوان خوراک صورت گیرد. حالا دیگر ثابت شده که گازهای شعل منافع بسیاری برای کشور به همراه دارند.

یکی از زیرمجموعه‌های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب سرمایه‌گذاری مشترکی را ترتیب داده که گازهای جمع‌آوری شده توسط هلدینگ خلیج فارس خوراک پیدبلند ۲ را تأمین می‌کند. حجم گازی که قرار است جمع‌آوری شود ۲۵۰ میلیون فوتسکمک در روز است.

پیدبلند ۲ پروژه‌ای است که در سال ۱۳۸۷ پیش‌بینی برای اجرای پیدبلند ۲ تا سال ۱۴۰۰ صورت گرفته بود. اما در این سال‌ها به دلایل مختلفی، به خصوص عدم همکاری شرکت‌های خارجی و موضوع تحریم‌ها این پروژه متوقف ماند و در دولت دوازدهم برنامه‌ریزی برای تکمیل آن در دستور کار قرار گرفت. مسئله مهم اما اینجاست که قرار بود خوراک پالایشگاه گازی از چهار آن‌جی‌ال تأمین شود، چهار پروژه‌ای که سال‌ها متوقف مانده بودند و در ادامه هلدینگ تصمیم می‌گیرد خودش وارد عمل شود و علاوه بر پروژه اصلی پروژه‌های آن‌جی‌ال ۱۳۰۰، ۱۳۰۰، ۱۳۰۰ و ۱۳۰۰ را هم اجرا و بهره‌برداری کند. در واقع این مجموعه علاوه بر اهمیت بزرگی که در بخش تولیدات و محصولات نهایی

وزارت نفت در سال‌های گذشته طرح‌های پتروشیمی زیادی را برای اجرای کرهن طرح‌های جمع‌آوری گازهای همراه نفت پیشنهاد داده و بسیاری از آنها هم اجرای شده‌اند، اما بسیاری از این طرح‌ها هم متوقف ماندند و زمینه‌های تکراری را فراهم کردند. طرح‌هایی که سال‌ها روی زمین مانده بودند و گازهایی که هر روز هم ساعت در حال سوختن بودند و لازم بود تدبیری برای آنها اندیشیده شود. نمونه این مورد را می‌توان به طرح‌های جمع‌آوری گازهای مناطق نفت‌خیز جنوب و تبدیل آن به آن‌جی‌ال مشاهده کرد که در سال‌های گذشته متوقف مانده بودند و حالا به‌صورتی که تصمیم به اجرای آن‌جی‌ال گرفته‌اند و تا امروز نیز موفق بودند نه از مجموعه پتروشیمی است.

استفاده به‌اندازه از گازهای پتروشیمی
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، به‌عنوان یکی از هلدینگ‌های بزرگ و مؤثر در کشور تصمیم گرفت با اجرای فاز دوم پالایشگاه گازی پیدبلند، خوراک خود را از گازهای همراه تأمین و در کنار جلوگیری از سوختن منابع کشور به محیط زیست هم کمک کند. هلدینگ خلیج فارس و شرکت نفت و گاز مارون به عنوان

بخشی از پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه نفت هستند که در این محدوده توسط صنعت پتروشیمی اجرایی می‌شود. تکمیل چرخه‌ای از محصولات که با قابلیت تکمیل پیدبلند تکمیل می‌شود. همان‌ندیمی است که از سوی وزارت نفت اتخاذ شده و در این مسیر به پتروشیمی‌ها اعتماد شده است. جعفر ربیعی مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس چندی قبل با اعلام آماده بودن پیدبلند برای افتتاح توضیح داده بود: در سال ۹۹ پروژه شیرین‌سازی سبک پتروشیمی پوعلی‌سنبا، پالایشگاهی می‌شود و همچنین پروژه آمونیاک هنگام به مدار به‌درواز خواهد آمد. بخش دوم پروژه جمع‌آوری گازهای فلر نیز راه‌اندازی می‌شود. به این ترتیب طریق خوراک پالایشگاه پیدبلند تقسیم خواهد شد، پالایشگاهی این پروژه‌ها را در سال ۱۴۰۰ تکمیل خواهد کرد.

تأمین به‌صورت مطلق گازهای آلوده به پتروشیمی
او در کنار موارد اهمیتی دیگر این پالایشگاه گازی، تأکید کرد که پیدبلند گازهای آلوده محیط زیست را به یک تروت ملی تبدیل خواهد کرد. محمداق قالیساف در جریان بازدید از پالایشگاه گاز پیدبلند خلیج فارس در پیمان گفت: امروز این توفیق را پیدا کردیم که از پروژه مهم پیدبلند، که هلدینگ خلیج فارس آن را اجرا می‌کند، بازدید کنیم و به خودم افتخار کردم. چراکه مردانی اینجا می‌ایستند و همراه با جوانان این کشور این کار مهم را انجام

فرقیست فرآورش روزانه بیش از ۵۶ میلیون مترمکعب گازهای همراه و تولید ۲۴ میلیون تن خوراک پتروشیمی که در اوج تحریم‌ها به به‌سپاه عدالت است و یک مدیریت چهره‌ای و یک مدیریت لایسگاهی به یک مدیریت لایسگاهی می‌تواند. پالایشگاهی به نام عدالت را که در سال ۱۴ میلیون تن تولیدات خودش اعم از گاز تانگی و تانژهای یابین‌دستی هلدینگ خلیج فارس و بیسه پتروشیمی‌ها تأمین می‌کند، تکمیل کند. قالیساف ادامه داد: پیدبلند خلیج فارس گازهای آلوده محیط‌زیست را به بزرگ‌ترین تروت ملی تبدیل کرده و این مهم اتفاق نمی‌افتد، مگر به همت و غیرت جوانان مجاهدی که امروز شاهد فعالیت آنها هستیم. من از مشاهده‌ی این تلاش‌ها لذت می‌برم.

رئیس مجلس تصریح کرد: بخش قابل توجهی از سپاه هلدینگ خلیج فارس متعلق به سپاه عدالت است و یک مدیریت چهره‌ای و یک مدیریت لایسگاهی به یک مدیریت لایسگاهی می‌تواند. پالایشگاهی به نام عدالت را که در سال ۱۴ میلیون تن تولیدات خودش اعم از گاز تانگی و تانژهای یابین‌دستی هلدینگ خلیج فارس و بیسه پتروشیمی‌ها تأمین می‌کند، تکمیل کند. قالیساف ادامه داد: پیدبلند خلیج فارس گازهای آلوده محیط‌زیست را به بزرگ‌ترین تروت ملی تبدیل کرده و این مهم اتفاق نمی‌افتد، مگر به همت و غیرت جوانان مجاهدی که امروز شاهد فعالیت آنها هستیم. من از مشاهده‌ی این تلاش‌ها لذت می‌برم.

علاوه بر این ۵۷ میلیون فوتس محصول اتان این پروژه از طریق خط لوله ۹۵ کیلومتری به پتروشیمی گچساران ارسال می‌شود و یا تولیدات اتان در این مجتمع، خوراک طرح‌های خط لوله اتان غرب شاخه دنا تأمین می‌شود. اما باید گفت که علاوه بر این بخش از پروژه، به موازات احداث طرح پالایش گاز پیدبلند خلیج فارس و پروژه‌های مرتبط با آن از جمله کارخانه آن‌جی‌ال ۲۴۰۰ برای جمع‌آوری گازهای فلر، به عنوان بزرگ‌ترین کارون، کارخانه آن‌جی‌ال دهلران هم در جریان است و این کارخانه نیز احتمال دارد تا پایان سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسد. اینها تنها

۱۲